2
3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.04.2020
	                                  № 36

	село Ейское Укрепление

О внесении изменений в постановление администрации

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

от 20 декабря 2019 года № 88 «Об утверждении Положения
об учетной политике для целей бюджетного (бухгалтерского) и
налогового учета администрации Ейскоукрепленского
сельского поселения Щербиновского района»
В целях соблюдения порядка и сроков оформления кадровых документов, в связи с изданием Указов Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»,             от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», руководствуясь методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации работникам и работодателям в связи с Указом Президента Российской Федерации   от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», приказом министерства финансов Российской Федерации от 30 марта 2015 года № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями и методических указаний по их применению»                                       п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 20 декабря 2019 года № 88 «Об утверждении Положения об учетной политике для целей бюджетного (бухгалтерского) и налогового учета администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» следующее изменение:

подпункт 3.4.3 пункта 3.4 раздела 3 «Формы первичных учетных применяемых для оформления фактов хозяйственной жизни» изложить в следующей редакции:

«3.4.3. В табеле учета использования рабочего времени (код формы 0504421) (далее – Табель (ф. 0504421) регистрируются фактические (ежедневные) затраты рабочего времени или различные случаи отклонений от нормального использования рабочего времени за месяц на каждого работника.

В целях обозначения нерабочих дней с сохранением заработной платы, в соответствии с законодательством Российской Федерации, применять при заполнении Табеля (ф. 0504421) следующие условное обозначение: наименование показателя «Оплачиваемый нерабочий день» с буквенным кодом «НД».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 марта 2020 года.

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района

             А.А. Колосов